
Požadované informace: 

 

1. Počet podaných daňových přiznání uplatňujících nárok na vrácení spotřební daně z 

minerálních olejů podle § 56 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 

předpisů, v jednotlivých zdaňovacích obdobích roku 2019 a 2020. 

 

2. U jakého počtu jednotlivých podaných nároků byl nebo je prováděn postup k odstranění 

pochybností (dále také „POP“) k jednotlivému zdaňovacímu období a s jakým výsledkem? 

 

3. Jaký počet jednotlivých podaných nároků byl nebo je předmětem daňové kontroly (dále také 

„DK“) ke zdaňovacímu období a s jakým výsledkem? 

 

Výsledkem POP nebo DK je myšleno, zda po provedeném POP či DK došlo k vydání 

platebního výměru, kterým byl nárok přiznán ve výši, ve které byl uplatněn (PN), kterým byl 

vyměřen nárok v nulové výši (NN), nebo kterým byl nárok vyměřen v jiné výši (JN), případně 

zda nebyl POP či DK ukončen (X). Skutečnost, zda vydaný platební výměr nabyl či nenabyl 

právní moci, není v tomto případě rozhodující. 

 

Poskytnuté odpovědi: 

 

Ad1) 

 

DAP - období podání   DAP  - období podání   

2019_01 281 2020_01 204 

2019_02 280 2020_02 291 

2019_03 306 2020_03 402 

2019_04 325 2020_04 253 

2019_05 364 2020_05 341 

2019_06 259 2020_06 362 

2019_07 317 2020_07 311 

2019_08 265 2020_08 294 

2019_09 298 2020_09 243 

2019_10 302 2020_10 285 

2019_11 322 2020_11 302 

2019_12 283 2020_12 375 

  3602   3663 

 

 

Ad2) 

 

DAP podáno PN * NN ** JN *** Celkový součet 

2019_01 16 22   38 

2019_02 34 15 2 51 

2019_03 45 31 1 77 

2019_04 25 56 1 82 

2019_05 51 61 1 113 

2019_06 36 65   101 



2019_07 17 68 1 86 

2019_08 16 70   86 

2019_09 6 66   72 

2019_10 7 52   59 

2019_11 4 57   61 

2019_12 3 41   44 

2020_01 7 24 1 32 

2020_02 11 21   32 

2020_03 14 31   45 

2020_04 4 63   67 

2020_05 3 92   95 

2020_06 5 109   114 

2020_07 6 114   120 

2020_08 24 104   128 

2020_09 18 99   117 

2020_10 25 103   128 

2020_11 33 79 1 113 

2020_12 56 58   114 

  466 1501 8 1975 

 

*      PN – nárok přiznán ve výši, ve které byl uplatněn 

**   NN – nárok nebyl přiznán, vyměřeno v nulové výši 

***  JN – nárok vyměřen v jiné výši 

 

 

Ad3)  

 

Daňová kontrola byla zahájena celkem v 7 případech, kdy se jednalo o zdaňovací období leden 

– červen 2019 a srpen 2019. Ke dni zpracování odpovědi kontrolní postupy stále probíhají a 

žádná z těchto kontrol nebyla ukončena. 


